

znak sprawy: RRG.271.1.2020

Dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi pn.: "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Nurzec-Stacja"*

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### **Pytanie 1.**

Zamawiający w ust. 13 pkt 2 SIWZ określił środowiskowe kryteria oceny ofert określając zakres akcji informacyjno-edukacyjnych, m.in.:

"-zorganizowanie spotkań z dziećmi/młodzieżą w dwóch budynkach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego (przy ul. Szkolnej 6), w trakcie których przedstawione zostaną zasady prawidłowej segregacji i korzyści dla środowiska".

W związku z istniejącą sytuacją epidemiologiczną, spowodowaną COVID-19, wnosimy o wprowadzenie – dodanie zapisów, umożliwiających wywiązanie się ze zobowiązania również w inny sposób (poprzez zastosowanie formy zastępczej, po uzgodnieniu z Zamawiającym), np. przeprowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej, nie w formie bezpośrednich spotkań z dziećmi i młodzieżą, ale poprzez przekazanie broszur informacyjnych, materiałów szkoleniowych.

#### **Odpowiedź:**

1. Zamawiający, w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, spowodowaną COVID-19, dopuszcza możliwość wywiązania się ze zobowiązania również w inny sposób (poprzez zastosowanie formy zastępczej, po uzgodnieniu z Zamawiającym), np. przeprowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej, nie w formie bezpośrednich spotkań z dziećmi i młodzieżą, ale poprzez przeprowadzenie akcji w formie online oraz przekazywanie materiałów szkoleniowych.

#### **Pytanie 2.**

Zamawiający we wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ, w paragrafie 10, ust. 2 litera c, tiret jedenaste, ustanowił karę umowną: "Za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz nieosiągnięcia odpowiedniego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 3 umowy".

Prosimy o modyfikację tego zapisu poprzez ustalenie sposobu obliczania wysokości kary umownej w oparciu o art. 9x ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dostosowuje zapisy we wzorze umowy w § 10 ust. 2 lit. c tiret 11 do zapisów ustawowych nadając im brzmienie: "za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów



komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – w wysokości obliczonej jako iloczyn jednostkowej stawki opłaty za umieszczenie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na składowisku, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

### **Pytanie 3.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale V ust. 2.4, poprzez wskazanie jakie wielkości i ilości pojemników należy przeznaczyć na poszczególne rodzaje odpadów, zbieranych w PSZOK.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje zapis w załączniku nr 1 do SIWZ, , stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale V pkt B "Stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)

ppkt 1) i nadaje mu brzmienie:"Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w odpowiednie pojemniki i kontenery: na odpady wielkogabarytowe – kontener KP-20 – 1 szt. , na odpady budowlane i rozbiórkowe – kontener KP-7 – 2 szt., na bioodpady – pojemnik 1100 l – 1 szt., na metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – kontener KP-14 – 1 szt., na przeterminowane leki – pojemnik 120 l – 1 szt., na chemikalia i odpady niebezpieczne – pojemnik 1100l – 1 szt., na odzież i tekstylia – pojemnik 1100 l – 1 szt., na zużyte baterie i akumulatory – pojemnik 660 l – 1 szt., na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – kontener KP-7, 1 szt., na zużyte opony – kontener KP-7 – 1 szt., na popiół i żużel – kontener KP-7 – 1 szt., na szkło – pojemnik 1100 l – 1 szt., na papier i tekturę – pojemnik 1100 l – 1 szt., na odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi , w szczególności igły i strzykawki – pojemnik 120 l – 1 szt."

ppkt 3) i nadaje mu brzmienie: "Wykonawca dokona załadunku i odbioru odpadów z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z wyznaczonych miejsc i boksów gdzie odpady są gromadzone luzem, pojemników i kontenerów o poj. 120 l, 240 l, 660 l, 1100 l, KP-7, KP-14, KP-20, oraz worków z odpadami.

### **Pytanie 4.**

W załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale VI ust. 10 widnieje zapis:

"Dostarczone worki powinny spełniać następujące wymagania:

- posiadać pojemność 120 l,
- być wykonane z folii LDPE lub równoważnego materiału o grubości minimum 60 mikrometrów"

Prosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia, poprzez dopuszczenie worków:

- w kolorze brązowym o pojemności 80 l, pozostałe parametry bez zmian,
- w kolorze niebieskim i żółtym: grubość co najmniej 40 mikronów, pozostałe parametry bez zmian.

Z naszego dotychczasowego doświadczenia wynika, iż grubość 40 mikronów dla worków niebieskich i żółtych jest adekwatna w stosunku do gromadzonych w nich odpadów. Zaoferowanie worków niebieskich i żółtych o grubości co najmniej 60 mikronów będzie miało wpływ na zwiększenie ceny ofertowej.

Natomiast ze względu na ciężar odpadów biodegradowalnych, gromadzonych w workach brązowych, optymalną pojemnością jest 80l.



**Odpowiedź:**

Zamawiający, w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy zapis przedmiotu zamówienia, w dziale VI ust. 10, dopuszcza możliwość dostarczania worków w kolorze brązowym o pojemności 80 l – pozostałe parametry bez zmian oraz worków w kolorze niebieskim i żółtym o grubości co najmniej 40 mikronów – pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie 5.**

W załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale VI ust. 11 widnieje zapis:

"Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia na własny koszt właścicielom nieruchomości jednorodzinnych worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość nowych pustych worków w dniu odbioru odpadów w ilości i asortymencie wskazanym w pkt 9."

Prosimy o modyfikację tego zapisu w następujący sposób:

"Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia na własny koszt właścicielom nieruchomości jednorodzinnych worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość nowych pustych worków w dniu odbioru odpadów w ilości i asortymencie na zasadzie "worek za worek".

Pod pojęciem "worek za worek" rozumiemy uzupełnienie, właścicielom nieruchomości jednorodzinnych, worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych po każdorazowym odbiorze, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość nowych, pustych worków w dniu odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w ilości i pojemności odpowiadającej liczbie odebranych worków danego rodzaju.

W naszej ocenie uzupełnianie na zasadzie "worek za worek" jest bardziej efektywne. Mieszkańcy otrzymają taką ilość worków, jaka odpowiada faktycznemu zapotrzebowaniu na danej nieruchomości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający, w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zmienia zapis w dziale VI ust. 11 i nadaje mu brzmienie: "Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia na własny koszt właścicielom nieruchomości jednorodzinnych worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość nowych pustych worków w dniu odbioru odpadów w ilości i asortymencie na zasadzie "worek za worek"."

**Pytanie 6.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale VI ust. 13, poprzez wskazanie jakie ilości worków będzie zobowiązany dostarczyć Wykonawca do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Ułatwi to rzetelną wycenę usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, zmienia zapis w dziale VI ust. 13 i nadaje mu brzmienie: " Wykonawca w okresie wykonywania usługi będzie dostarczał do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych według bieżących potrzeb, w ilości nie większej niż 500 szt worków koloru żółtego, 300 worków koloru zielonego, 100 szt. worków koloru niebieskiego, 100 szt. worków koloru brązowego – w skali roku".

**Pytanie 7.**

W załączniku nr 1 do SIWZ , stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale



VII ust. 5 widnieje zapis:

"Dokonywanie, bez wezwania, wymiany pojemników lub worków w przypadku ich uszkodzenia lub złego stanu technicznego oraz niezwłocznego uzupełniania pojemników lub worków w przypadku ich kradzieży lub zaginięcia."

Wnosimy o wykreślenie obowiązku niezwłocznego uzupełniania pojemników lub worków w przypadku ich kradzieży lub zaginięcia.

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za pojemniki lub worki pozostawione na terenie nieruchomości, to właściciel nieruchomości odpowiada za stan sanitarny, porządkowy, techniczny pojemników, które znajdują się na jego nieruchomości. Wykonawca zaś ponosi odpowiedzialność w przypadku uszkodzenia pojemnika podczas odbioru odpadów.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu w następujący sposób:

"Dokonywanie, bez wezwania, wymiany pojemników lub worków w przypadku ich uszkodzenia przez Wykonawcę w trakcie wykonywania czynności odbioru odpadów w okresie trwania umowy; wymiany pojemników lub worków w przypadku złego stanu technicznego, spowodowanego normalnym zużyciem w wyniku eksploatacji."

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokona zmiany w przywołanym zapisie. Wykonawca przekazując pojemnik, spisuje z właścicielem nieruchomości stosowny protokół i w przypadku zniszczenia bądź kradzieży pojemnika dochodzi roszczeń bezpośrednio od właściciela nieruchomości. Nie może natomiast dojść do sytuacji, w której właściciel nieruchomości pozostanie bez pojemnika na odpady.

**Pytanie 8.**

Prosimy o wykreślenie zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w dziale VII ust. 8 oraz dziale IX ust. 4, bądź doprecyzowanie, poprzez wskazywanie kto i w jakich sytuacjach będzie stwierdzał wystąpienie zagrożenia dla bezpieczeństwa życia i zdrowia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ, stanowiącym Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, wykreśla zapisy znajdujące się w dziale VII ust. 8 oraz dziale IX ust. 4.

**Pytanie 9.**

Wnosimy o modyfikację zapisów załącznika nr 1 do SIWZ, stanowiącego szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie zapisu działu VII, ust. 15 SIWZ o następującej treści: "W sytuacji wystąpienia na obszarze kraju stanu epidemii/pandemii, spowodowanego chorobą zakaźną, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych przez osoby objęte obowiązkową kwarantanną bądź izolacją domową, przy zachowaniu wszelkich procedur i środków bezpieczeństwa."

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, nie zawiera zaś przepisów odnoszących się do stanów epidemii/pandemii spowodowanych chorobą zakaźną. Sytuacje te regulują przepisy szczegółowe, które bezpośrednio określają procedury postępowania w tego typu sytuacjach, które powinny być określone odrębnym przedmiotem zapytania lub zamówienia, gdyż stanowi to odrębne procedury transportu i zagospodarowania odpadów z zachowaniem szczególnych środków ostrożności niż w przypadku standardowego odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca ma na uwadze szczególną troskę o zachowanie zdrowia i bezpieczeństwa pracowników. Odbiór odpadów pochodzących w szczególności z miejsc izolacji stanowi dla Wykonawcy potencjalne zagrożenie. Chcąc zapewnić ciągłość odbioru odpadów komunalnych z gospodarstw domowych i minimalizacji ryzyka zarażenia i rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych wnosimy o usunięcie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Mając na uwadze wytyczne Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań na wywołaną przez niego chorobę COVID-19 (w czasie trwania

pandemii/epidemii), Zamawiający nie dokona zmiany powyższego zapisu.

Należy wskazać, że odpady powstające w związku z kwarantanną w ramach zapobiegania COVID-19 traktuje się jak odpady komunalne. Wykonawca nie może odmówić odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, w których przebywają osoby odbywające kwarantannę bądź przebywające w izolacji, jeżeli postępują z wytworzonymi odpadami w sposób zgodny z obowiązującymi wytycznymi w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.



WÓJT  
Piotr Jaszczuk

Rozdzielniki:

1. BIP
2. Wykonawca
3. a/a

